



## SERVICE DES SPORTS

# DEVIS 2024

## Devis

Art. 4/821/221200/24053	Centre d'Entraînement Hiehl – Réfection de la clôture	€ 59.000,00
Art.4/821/221313/24050	Pétanque « Boule d'Or » - éclairage terrains en LED	€ 24.000,00
Art.4/821/221313/24051	Pétanque « Clair Chêne » - éclairage terrains en LED	€ 24.000,00
Art.4/821/221313/24052	Centre de Beachvolley Gaalgebierg – Installation d'une porte d'accès automatique	€ 12.000,00
Art. 4/821/221313/24054	Centre d'Entraînement Hiehl – conteneur WC – installation	€ 36.000,00

Esch-sur-Alzette, le 8 décembre 2023

**Au collège des bourgmestre et échevins  
de la Ville d'Esch-sur-Alzette**

**Objet :** Centre d'entraînement Hiehl  
**Concerne :** Réfection de la clôture  
**Article :** 4/821/221200/24053

**Monsieur le bourgmestre,  
Messieurs les échevins,**

J'ai l'honneur de vous soumettre en annexe, aux fins de vote par le conseil communal, un devis au montant de **59.000 €** pour réfection de la clôture au Centre d'entraînement Hiehl.

La clôture actuelle est vétuste et ne protège plus de façon adéquate le site. Pour des raisons de sécurité, nous proposons de remplacer la clôture existante.

Le crédit afférent sera inscrit à l'article **4/821/221200/24053** du budget des dépenses extraordinaires de l'exercice 2024.

Norma Zambon,  
Chef de service

# DEVIS

Concerne : Centre d'entraînement Hiehl – Réfection de la clôture  
Art. 4/821/221200/24053

## 1 Travaux de réfection de la clôture

Nr	Texte	Unité	Qté	Prix unitaire	TOTAL
1	Démontage et décharge de la clôture existante	300,00 m		8,00 €	2.400,00 €
2	Mise en place d'une clôture avec panneaux rigides	300,00 m		138,00 €	41.400,00 €
3	Mise en place de portes d'accès	4,00 pcs		1.650,00 €	6.600,00 €
				+17% TVA	8.568,00 €
				<b>TTC</b>	<b><u>58.968,00 €</u></b>

**Totalité arrondi à voter: 59.000,00 € ttc**

Esch-sur-Alzette, le 8 décembre 2023

**Au collège des bourgmestre et échevins  
de la Ville d'Esch-sur-Alzette**

**Objet :** Pétanque « Boule d'Or »  
**Concerne :** éclairage terrains en LED  
**Article :** 4/821/221313/24050

**Monsieur le bourgmestre,  
Messieurs les échevins,**

J'ai l'honneur de vous soumettre en annexe, aux fins de vote par le conseil communal, un devis au montant de **24.000 €** pour le remplacement de l'éclairage au terrain « Boule d'Or ».

Afin de réduire les coûts d'énergie, il a été décidé de remplacer l'éclairage actuel (intérieur + extérieur) par un éclairage LED.

Le crédit afférent sera inscrit à l'article **4/821/221313/24050** du budget des dépenses extraordinaires de l'exercice 2024.

Norma Zambon,  
Chef de service

# DEVIS

Concerne : Pétanque « La Boule d'Or » – Remplacement de l'éclairage  
Art. 4/821/221313/24050

## 1 Remplacement de l'éclairage des terrains

Nr	Texte	Unité	Qté	Prix unitaire	TOTAL
1	Fourniture et pose de projecteurs		8,00 pcs	2.562,50 €	20.500,00 €
				+17% TVA	3.485,00 €
				<b>TTC</b>	<b><u>23.985,00 €</u></b>

**Totalité arrondi à voter: 24.000,00 € ttc**

Esch-sur-Alzette, le 8 décembre 2023

**Au collège des bourgmestre et échevins  
de la Ville d'Esch-sur-Alzette**

**Objet :** Pétanque « Clair Chêne »  
**Concerne :** éclairage terrain LED  
**Article :** 4/821/221313/24051

**Monsieur le bourgmestre,  
Messieurs les échevins,**

J'ai l'honneur de vous soumettre en annexe, aux fins de vote par le conseil communal, un devis au montant de **24.000 €** pour le remplacement de l'éclairage aux terrains de Boule Pétanque « Clair Chêne ».

L'éclairage actuel est vétuste et doit être remplacé. Pour des raisons économiques, nous proposons de remplacer l'éclairage existant par un éclairage en LED.

Le crédit afférent sera inscrit à l'article **4/821/221313/24051** du budget des dépenses extraordinaires de l'exercice 2024.

Norma Zambon,  
Chef de service

# DEVIS

Concerne : Pétanque « Clair-Chêne » – Eclairage terrain LED  
Art. 4/821/221313/24051

## 1 Remplacement de l'éclairage des terrains

Nr	Texte	Unité	Qté	Prix unitaire	TOTAL
1	Fourniture et pose de projecteurs		8,00 pcs	2.562,50 €	20.500,00 €
				+17% TVA	3.485,00 €
				<b>TTC</b>	<b><u>23.985,00 €</u></b>

**Totalité arrondi à voter: 24.000,00 € ttc**





Esch-sur-Alzette, le 8 décembre 2023

**Au collège des bourgmestre et échevins  
de la Ville d'Esch-sur-Alzette**

**Objet :** Centre de Beachvolley Gaalgebierg  
**Concerne :** Installation d'une porte d'accès automatique  
**Article :** 4/821/221313/24052

**Monsieur le bourgmestre,  
Messieurs les échevins,**

J'ai l'honneur de vous soumettre en annexe, aux fins de vote par le conseil communal, un devis au montant de **12.000 €** pour l'installation d'une porte d'accès automatique au Centre de Beachvolley Gaalgebierg.

Cette installation devient nécessaire pour mieux gérer l'accès donnant aux terrains de Beachvolley.

Le crédit afférent sera inscrit à l'article **4/821/221313/24052** du budget des dépenses extraordinaires de l'exercice 2024.

Norma Zambon,  
Chef de service

# DEVIS

Concerne : Centre de beachvolley Gaalgegierg – Installation d'une porte d'accès automatique  
Art. 4/821/221313/24052

## 1 Installation d'une porte d'accès avec lecteur pour badges

Nr	Texte	Unité	Qté	Prix unitaire	TOTAL
1	Fourniture et pose d'une porte automatique	1,00 pcs		4.800,00 €	4.800,00 €
2	Fourniture et pose d'un lecteur pour cartes	1,00 pcs		1.800,00 €	1.800,00 €
3	Raccordement électrique	1,00 ff		3.600,00 €	3.600,00 €
				+17% TVA	1.734,00 €
				<b>TTC</b>	<b>11.934,00 €</b>

Totalité arrondi à voter:

**12.000,00 € ttc**

Esch-sur-Alzette, le 8 décembre 2023

**Au collège des bourgmestre et échevins  
de la Ville d'Esch-sur-Alzette**

**Objet :** Centre d'entraînement Hiehl  
**Concerne :** Installation d'un conteneur WC  
**Article :** 4/821/221313/24054

**Monsieur le bourgmestre,  
Messieurs les échevins,**

J'ai l'honneur de vous soumettre en annexe, aux fins de vote par le conseil communal, un devis au montant de **36.000 €** pour l'installation d'un conteneur WC au Centre d'entraînement Hiehl.

Les anciens conteneurs vétustes ont été enlevés. Avec la mise en place du conteneur « Pop-Up Buvette » il s'est avéré que l'installation d'un conteneur WC pour visiteurs et spectateurs devient nécessaire.

Le crédit afférent sera inscrit à l'article **4/821/221313/24054** du budget des dépenses extraordinaires de l'exercice 2024.

Norma Zambon,  
Chef de service

# DEVIS

Concerne : Centre d'entrainement Hiehl – installation d'un conteneur WC  
Art. 4/821/221313/24054

## 1 Acquisition d'un conteneur

Nr	Texte	Unité	Qté	Prix unitaire	TOTAL
1	Fourniture d'un conteneur 10' WC Homme / WC Dame	1,00 pcs		16.900,00 €	16.900,00 €
2	Frais de pose et de transport	1,00 pcs		7.500,00 €	7.500,00 €
3	Frais de raccordements	1,00 ff		5.500,00 €	5.500,00 €
				+17% TVA	5.083,00 €
				<b>TTC</b>	<b><u>34.983,00 €</u></b>

**Totalité arrondi à voter: 36.000,00 € ttc**